,---------, CÂMARA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA
PERNAMBUCO

CASA DR. MANOEL BORBA

R E QUE R I M E N T O N° 044 I 2024.

Exmo. Senhor Presidente,
Exmo. Srs. (a) Vereadores:

JOÃO GOMES COUTINHO FILHO, Vereador com assento nesta Casa
Legislativa, requer à Mesa que, ouvido o Plenário, observando-se as normas regimentais,
seja feito um veemente apelo, ao Exmo. Sr. Prefeito do Município de Timbaúba - Marinaldo
Rosendo de Albuquerque, junto com a secretaria de Saúde, no sentido da aquisição de
uma Ambulância fixa e um carro de apoio para atender a Comunidade da Vila de Cruangí,
nesta Município.

JUSTIFICATIVA

Tal medida é de muita importância, pois existe uma grande carência na
comunidade da Vila de Cruangí, em relação ao deslocamento de pessoas doentes para
Timbaúba, seja para atendimentos de emergência ou simplesmente para tratamentos e
exames. A localidade se encontra na zona rural do Município e o transporte é precário. Na
maioria das vezes os pacientes contam apenas com ajuda de amigos na hora de um
socorro. Faz-se necessário uma ambulância e um carro de apoio urgente para colocar à
disposição daquela população.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Timbaúba, em 07 de maio de 2024.

~ ~ r=
JOÃO G,dMES COUTINHO FILHO

Ver. (João Tubarão)

Endereço: Rua Tenente João Gomes, 10 (Ao lado da Prefeitura) Centro - Timbaúba-PE, Fone: (81) 98938-9704
CEP: 55870-000 - CNPJ: 11.293.248/0001-04 - E-mail: camaramun.timbauba@outlook.com

mailto:camaramun.timbauba@outlook.com

	Page 1
	Titles
	,---------, CÂMARA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA
	CASA DR. MANOEL BORBA
	~ ~ r=
	JOÃO G,dMES COUTINHO FILHO

	Images
	Image 1
	Image 2